
SKAWIŃSKA RADA SENIORÓW  

 

       32-050 Skawina, Rynek 2 

 

PROTOKÓŁ 

z przebiegu IX sesji zwyczajnej III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów odbytej w dniu 

24 lutego 2025 r. w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie, ul. Sikorskiego 18. 

W sesji brało udział 10 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji SRS. 

4. Omówienie różnych kategorii praw seniorów w kontekście Karty Praw Podstawowych, 

zagwarantowane w Konstytucji RP oraz Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej. 

Rozmowa o wyzwaniach, z jakimi borykają się osoby starsze. 

Wymiana doświadczeniami i pomysłami na poprawę przestrzegania praw w stosunku do osób 

starszych. 

5. Wolne wnioski i dyskusja. 

6. Zamknięcie obrad IX sesji zwyczajnej III kadencji SRS. 

 

Ad.1  

Otwarcia IX zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca 

Skawińskiej Rady Seniorów Pani Maria Zasada, która powitała radnych oraz wszystkich przybyłych  

oraz zaproszonych gości: Pani Ewa Masłowska z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Skawina, Pan Antoni 

Sapała z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skawinie a zarazem opiekun Skawińskiej Rady 

Seniorów, Pani Joanna Węgrzyn Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie, Pani 

Agnieszka Winiarz Koordynator – Główny Specjalista Dostępności Usług Społecznych, Pani Barbara 

Kazior Prezes Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych „MILA”w Krakowie, Pani Katarzyna Siudowska  

Specjalista od Karty Praw Podstawowych w Fundacji „MILA”. 

Przewodnicząca SRS stwierdziła, że w sesji bierze udział 10 radnych, co stanowi kworum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.2 

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad IX zwyczajnej sesji. Porządek został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodnicząca SRS poinformowała, że protokół VIII zwyczajnej sesji został opublikowany na 

stronie internetowej Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu. Nikt z radnych nie wniósł uwag 

i zastrzeżeń. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie. 

 



 

 

 

Ad.4 

Głos zabrała Pani Katarzyna Siudowska – Specjalista z Fundacji „MILA” – która zreferowała 

przedstawiony w porządku obrad temat. Przedstawiła kartę Praw Podstawowych Unii Europejskiej 

w działaniach Rad Seniorów, która wpisuje się w międzynarodowy system Ochrony Praw Człowieka. 

Prelegentka bardzo dobitnie podkreśliła, że podstawową wartością człowieka jest godność osoby 

ludzkiej, jako równe, niezbywalne prawo każdego człowieka. Zaznaczyła, iż Karta Praw 

Podstawowych Unii Europejskiej to uniwersalne prawa obywateli, które odnoszą się do sześciu 

obszarów to jest: godność, wolność, równość, solidarność, prawa obywatelskie, oraz wymiar 

sprawiedliwości. 

Głos zabrała Pani Barbara Kazior Prezes Fundacji „MILA” – która pokrótce omówiła poszczególne 

prawa obywateli: 

- godność ludzka – godność człowieka jest nienaruszalna. Musi być szanowana i chroniona. 

- wolność -  to prawo do wolności i bezpieczeństwa, poszanowanie życia prywatnego i rodzinnego, 

ochrona danych osobowych, wolność wypowiedzi i informacji, wolność gromadzenia się 

i stowarzyszanie się, prawo do nauki, wolność wyboru zawodu. 

- równość – równość wobec prawa, niedyskryminacja, zróżnicowanie kulturalne, religijne i językowe, 

równość kobiet i mężczyzn, oraz prawa osób w podeszłym wieku do godnego i niezależnego życia 

oraz do uczestniczenia w życiu społecznym i kulturalnym jak również integracja osób 

niepełnosprawnych. 

- s o l i d a r n o ś ć – jest to zabezpieczenie społeczne i pomoc społeczna. Unia Europejska uznaje i 

stosuje prawo do świadczeń z zabezpieczenia społecznego oraz pomoc osobom w podeszłym wieku 

jak również do ochrony zdrowia. 

Obydwie Panie naświetliły prawa obywateli płynące z Unii Europejskiej. Pani Przewodnicząca SRS 

podziękowała Paniom za wystąpienie.  

Ad.5 

Wolnych wniosków i dyskusji brak. 

Ad.6 

Przewodnicząca SRS – stwierdziła, że porządek obrad IX sesji zwyczajnej III kadencji Skawińskiej 

Rady Seniorów został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie. 

 

 

Przewodnicząca 

Skawińskiej Rady Seniorów 

Maria Zasada 

 


